
143.37

143.53
143.62 143.80

143.36

144.21

FONDO SCORREVOLE
TUBO Ø 150

FONDO SCORREVOLE
TUBO Ø 500

ASSE
CANALE

ASSE
CANALE

BORDO STRADA
INGHIAIATA

BASE CANALE

BASE SCARPA
PICCOLA

SOMMITA' SCARPA

ASSE
FOSSO

SOMMITA'
FOSSO

BASE
FOSSOSOMMITA'

FOSSO
FONDO SCORREVOLE
TUBO Ø 200

BASE
SCARPA

STRADA
INGHIAIATA

142.69142.66142.54

142.70142.68142.32

142.41

142.40

142.40

142.40

142.77

142.78

142.48142.69142.75

142.69

142.35

142.49

142.77
143.82

143.62

143.63

143.36

143.65 143.63143.11

143.35

143.36 143.36

143.72

143.52

143.74

144.00

142.95

143.04

142.92

143.90

144.03

142.85

143.61

143.73

142.83
143.79

143.83143.29142.82
143.81143.78

143.83

143.78
143.78

143.77

143.88

144.86

144.88

143.73

144.04

144.04

144.01

144.03

143.80
143.80

143.79

143.97
144.04

144.05
144.06

144.05
144.05

143.60

143.66

143.40

144.06

144.07

144.06

143.95

143.87

143.89

144.09

144.09

144.06

143.10

143.88

143.85143.89

143.90

143.37
143.27

143.22

143.32

143.88

143.89

144.07

144.07

143.86

144.07

143.73

143.98

143.71

144.11

143.86

144.21

144.20

144.08
143.13

144.07143.50

144.09

144.06143.53

144.10143.61

143.34144.11

144.14
143.59

144.19 144.17

142.13

142.13

142.14
142.13

142.12

142.11

142.42

142.12
142.18

142.28
142.29

142.29
142.33142.09

142.14

142.67

142.68

143.63

143.63

143.22

143.52

143.60

143.51

143.27

144.01

144.06
143.64

143.62

144.08

144.27

144.30

144.28

144.18

143.99
143.31

143.23

143.15
142.83

142.80

142.82

142.86

142.83

142.84

143.12

143.26

143.69

143.21

142.89

142.87

143.33

144.09

144.14

144.16

144.12

144.21

144.11

142.90

142.84

142.85

142.82

144.06144.20

142.84

142.96143.18
143.42

143.57

143.65

143.70

143.08

142.87
143.05

143.35
143.38

143.74

143.72

143.39

143.61143.56

142.99

142.91

142.86

142.93

143.51143.52
143.25

142.88

142.57

142.44

142.31142.14
142.15

142.37

142.34

142.33
142.26

142.13142.41

143.37
143.34

142.89

142.81

142.84 142.94

143.32
143.33

143.01

143.01

142.97
143.01

143.36
143.31

142.92142.87

142.86

142.94

143.10
143.21

143.10 143.04
143.12

143.10
143.32

143.39

143.34143.35

143.08

143.39

143.39

143.41
143.42

143.04

143.34

143.31

143.05

143.18 143.19

143.29143.36

143.59

143.53

142.52

142.33

142.35
142.28

142.45143.65
143.69

143.28

143.22

143.31

143.28

143.29 143.27

143.64

143.57
142.49

142.26

142.28
142.27

142.51 143.55
143.63

143.39

143.30

143.26

144.26

144.05
142.92

142.44142.45

142.50

142.96

143.83
144.18

144.11

143.38

143.50

143.80

143.80

143.72

143.44

143.68

143.80

143.78

143.27

143.35

143.74
143.39

143.32

143.32

143.38

144.23 144.29

143.85

142.98

142.59

142.45
142.44

142.91

144.07

144.22

144.28144.07

143.05

142.63142.44

142.56

143.04
143.80

144.27

144.25

143.51

143.42

143.36

143.28

143.23

143.25

143.60 143.54
142.94

142.90142.98

144.03
144.12

144.09

143.94142.90
142.53 142.56144.16

144.11

144.10

144.12

143.91
143.88

141.79

142.47

142.14

142.11

141.76141.04

141.03

142.69

142.99

142.68

142.92

142.68

142.67

142.66

142.89

142.65

142.93

142.61

142.88
144.10 144.23

144.22
144.12

142.88

142.54

142.56142.59

142.90

144.01144.10

144.17144.06

142.96142.91
142.96

143.67
143.62

143.27

143.24

143.27

143.24

143.25
143.32

143.63
143.60

142.89

142.88
142.96

144.02
144.16

144.08

143.94
143.04

142.60

142.62
142.60

142.91

144.14

144.42

143.22

143.28

143.58

143.52

142.94 142.90
142.96

144.19

144.25

144.14
143.82

142.91

142.58

142.56
142.55

142.92

144.06

144.46

144.48

143.61 142.92 142.84
142.95

144.26

144.38
144.32

144.15
142.93

142.65

144.25

144.15

144.18

144.11

142.27
142.24142.08

142.20

142.34

143.31

144.18

144.20
143.90

143.30

143.35
143.76

143.65

142.32

143.41

142.91

142.84

143.70143.28

143.76

142.19

143.89143.34

143.47

143.34

142.38

144.18

144.01

143.69

144.22
144.10

142.42

142.21

142.11

142.16

142.30

144.32144.28
142.45

142.20

142.18142.19

142.29

143.56

144.35

143.67

143.43

144.01

143.10

143.38

143.44

143.29

143.10142.36

142.28

142.38

142.41
143.46

143.96

144.35

143.08

143.43

143.11
142.44

142.33

142.19 142.14
142.22

142.38

142.39

143.77

143.40142.43
142.43143.65

142.42143.72
142.42143.69

142.40143.40

142.41

142.41

143.40142.42

143.42142.42

142.65

142.68

141.03

143.63

143.64

142.24

142.25

142.23

143.33142.25

Camera in c.a. cls C25/30

N. 3 paratoie b 3.00 m -
h 1.40 mm - h sfioro = 1.40 m
(Q sfioro = 143.80 m)

ROGGIA CAMERA

141.75 m
P.C. 142.90 m

Rivestimento in massi DI
cava sp. = 1.00 m

N. 4 scatolari
dim. 3.50 x 2.00 m in

cemento armato L= 40.00 m

 139.80 m

141.85

142.40 m

SOMMITA' ARGINE 144.35 m

N. 5 paratoie
h sfioro = 1.55 m

Rivestimento in c.a.
spessore 20 cm, lunghezza 72 m

142.45 m

SOMMITA' ARGINE 144.55 m

143.68

143.81
143.75

SOMMITA' MANUFATTO
 144.55 m

 143.30 m
 141.75 m

139.90
143.30

. OPERE IDRAULICHE IN PROGETTO PER
ADEGUAMENTO MANUFATTI ESISTENTI

 144.60 m

141.75 m
 144.55 m

SOMMITA' MANUFATTO

 139.80 m

142.40 m

139.90

 139.80 m

17.00

6.00

40.00

19.00

7.40

3.00
3.00

3.00
27.40

7.40

10.70

25.00

10.00

17.00

23.00

B

B

A

A

N. 4 scatolari
dim. 3.50 x 2.00 m
in cemento
armato L= 40.00 m

Sommità manuf.
Q sfioro 143.80 m

14.40

12.4
5

3.00 3.00
3.00 3.00

2.00

144.60 m

Camera in c.a.
cls C25/30

Rivestimento in massi
di cava - sp. 1.00 m

N. 3 paratoie b 3.00 m
h 1.40 m h sfioro 1.40 m
(Q sfioro = 143.80 m)

N. 5 paratoie h = 1.55 m
(3.00+3.00+2.00+3.00+3.00)

10.20

15.00

C

143.30 m

1.50

8.55
3.20

13.20

C

Grigliato elettrofuso
zincato sp. 5 cm
(r=300 kg/m²)

Grigliato elettrofuso
zincato sp. 5 cm
(r=300 kg/m²)

N. 4 scatolari
dim. 3.50 x 2.00 m
in cemento
armato L= 6.00 m

Camera in c.a.
cls C25/30

15.60

Sistemi di sollevamento/posa scatolari

STRALCIO PLANIMETRICO - Scala 1:500

PROFILO LONGITUDINALE  - Scala 1:100

Scala : 100/100
Q.Rif. : 134.00
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L= 1.97 m
i= -100.59%
Δh= -1.98 m

L= 1.89 m
i= 99.39%

Δh= 1.88 m

L= 4.32 m
i= 0.00%

Δh= 0.00 m

L= 38.68 m
i= 0.00%

Δh= 0.00 m

32
12

.2
3

32
14

.2
0

32
18

.5
2

32
57

.2
0

32
59

.0
9

 DISTANZA PARZIALE TERRENO (m)

 DISTANZA PROGRESSIVA TERRENO (m)

 QUOTA TERRENO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO CANALE
PROGETTO (m s.l.m.)

DISTANZA PROGRESSIVA PROGETTO

DIFFERENZA QUOTA TERRENO PROGETTO

 LIVELLETTA

 (m s.m.)
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L= 20.00 m
i= -0.10%

Δh= -0.02 m
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ROGGIA CAMERA

40.00

141.85

139.85

144.35 144.60

140.10

13.20 10.0010.206.70

Rivestimento in massi
di cava sp. 1.00 m

Fondo scorrevole di progetto

Fondo canale esistente

139.90 139.80

Soletta di distribuzione dei carichi in cls C25/30
con doppia rete elettrosaldata  Ø 12/20/20

Barriera stradale di sicurezza a due fasce con corrimano
pedonale: certificata secondo uni en iso 1317 per la
classe H2 bordo ponte, rivestimento in legno lamellare

SOMMITA' ARGINE 144.35

2.5
0

strada sterrata strada sterrata

142.55

SOMMITA' ARGINE 144.55

P.C. 142.83

2.5
0

16.00

2.0
0

0.2
5

0.2
5

SEZIONE A-A  - Scala 1:50

3.500.25 0.25 0.25 0.25

139.85

142.10
142.40

SOMMITA' ARGINE 144.20

142.550.1
5

Piano strada da ripristinare

Platea di appoggio in cls C20/25 con
doppia rete elettrosaldata Ø 6/20/20

Soletta di distribuzione dei carichi in cls C25/30
con doppia rete elettrosaldata  Ø 12/20/20

Canale ad elementi prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso armato,
a sezione rettangolare modulare chiusa, di dimensioni interne nette di
cm  350 di base x cm 200 di altezza spessore delle pareti cm 25.
Sistema completo di guarnizione butilica o a cuspide e giunzione del tipo
"GIUNTO SALDATO" con Liner di Polietilene ad Alta Densità HDPE.

Platea di appoggio in cls C 20/25 con
doppia rete elettrosaldata Ø 6/20/20

Misto stabilizzato

141.95

144.20
144.50

SEZIONE B-B  - Scala 1:50

Sagoma scavo

3.50 3.50 3.500.25 0.25 0.25 0.25

2.0
0

Muro in cls C25/30

Particolari costruttivi: attraversamento Roggia Camera - OP. 19

12.9

AUTORIZZAZIONE

RIPRODUZIONE O CONSEGNA A TERZI SOLO DIETRO SPECIFICA AUTORIZZAZIONE

COMUNE DI FONTANETTO PO
Provincia di Vercelli

REALIZZAZIONE CANALE SCOLMATORE
AD OVEST DI FONTANETTO PO

PROGETTO ESECUTIVO

REV. REDAZIONEDATA VERIFICA
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00 MAR. 21 M. CODO R. BERTERO C. SOLDERA

01 APR. 22 M. CODO R. BERTERO C. SOLDERA

0.50

Terminali curvilenei

144.65

Ø160

Ø70Ø100

= 8 Ø= 8 Ø

= 6 Ø= 6 Ø

dd

ddBr

BrBr

Br

Ø Barra

Ø BarraØ Barra < Ø20

Ø20 - Ø26Ø20 - Ø26

< Ø20

           Ø12Ø16

DIAMETRO MIN. MANDRINO DI PIEGATURA BARRE
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CALCESTRUZZO PER USO NON STRUTTURALE
(magrone per spianamenti, riempimenti, sottofondazioni, ecc.)
- cemento tipo: 32,5 R;
- diametro massimo nominale dell'aggregato:30 mm;
- dosaggio: 150 kg/m³;
- classe di consistenza (magroni): S2, plastica;

CALCESTRUZZO PER USO STRUTTURALE GETTATO IN OPERA
(conglomerato cementizio per pareti, solette di fondo, solette di copertura,
calottamenti, ecc.)
- calcestruzzo a prestazione garantita conforme alla norma: UNI EN 206-1;
- classe di resistenza a compressione (per strutture in c.a.): C25/30
  (Rck 30 N/mm²);
- classe di esposizione ambientale: XC2 (fondazioni), XC1 (setti);
- dimensione massima nominale dell'aggregato: 25 mm;
- classe di consistenza (strutture in c.a.): S4, semifluida; S3, per fondazioni;
- rapporto massimo acqua/cemento: 0,50;
- classe di contenuto in cloruri: Cl 0,40;

ARMATURE
- acciaio tipo B450C UNI EN 10027-1:2006 (ex FeB 44k);
- copriferro minimo: 5 cm;
- giunzioni per sovrapposizione: = 50 Ø;
- raggio di curvatura per piegature barre sino a Ø 16 mm: = 5 Ø;
- raggio di curvatura per piegature barre = Ø 20 mm: = 7 Ø;
- interferro: superiore alla dimensione massima dell'inerte piu' 5 mm;

MATERIALI
VERIFICARE TUTTE LE MISURE IN CANTIERE

Canale ad elementi prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso armato, a sezione  rettangolare modulare
chiusa, di dimensioni interne nette di cm  350 di base x cm 200 di altezza, spessore delle pareti cm 25.
Sistema completo di guarnizione butilica o a cuspide e giunzione del tipo "GIUNTO SALDATO"
con Liner di Polietilene ad Alta Densità HDPE.

Canale ad elementi prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso armato,
a sezione rettangolare modulare chiusa, di dimensioni interne nette di
cm  350 di base x cm 200 di altezza spessore delle pareti cm 25.
Sistema completo di guarnizione butilica o a cuspide e giunzione del tipo
"GIUNTO SALDATO" con Liner di Polietilene ad Alta Densità HDPE.
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Particolari costruttivi: attraversamento Roggia Camera

SIFONE ROGGIA CAMERA
 Scala 1:250

Scala : 100/100
Q.Rif. : 137.00
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L= 10.75 m
i= 4.20 %

Δh= -0.45 m

 DISTANZA PARZIALE TERRENO (m)
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 QUOTA TERRENO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO CANALE
PROGETTO (m s.l.m.)

DISTANZA PROGRESSIVA PROGETTO

DIFFERENZA QUOTA TERRENO PROGETTO

 LIVELLETTA

 (m s.m.)
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SEZIONE C-C

ROGGIA CAMERA

strada sterrata

strada sterrata
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L= 6.00 m
i= 0.85 %

Δh= -0.05 m

L= 29.30 m
i= 0.51 %

Δh= -0.15 m
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Pelo libero 143.19Pelo libero 143.02Pelo libero 143.03

2.8
0

1.20

1.50

143.30

144.55144.60

Rivestimento in massi
di cava - sp. 1.00 m

Soletta di distribuzione
dei carichi in cls C 25/30
con doppia rete
elettrosaldata  Ø 12/20/20

Pelo libero 143.29

142.40
141.90141.95 141.75 141.75 141.75

10.852.90 6.00 12.50 1.20 10.00

N. 5 paratoie h = 1.55 m
(3.00+3.00+2.00+3.00+3.00)

Pelo libero 143.20

N. 3 paratoie b 3.00 m
h 1.40 m - h sfioro 1.40 m
(Q sfioro = 143.80 m)

1.2
0

144.58144.55

0.50

Grigliato elettrofuso
zincato sp. 5 cm (r=300 kg/m²)

Parapetto in acciaio
verniciato in progetto
h=1.00 m

141.70

Grigliato elettrofuso
zincato sp. 5 cm (r=300 kg/m²)

Parapetto in acciaio
verniciato in progetto
h=1.00 m

Barriera stradale di sicurezza a
due fasce con corrimano pedonale:
certificata secondo uni en iso 1317
per la classe H2 bordo ponte,
rivestimento in legno lamellare

strada sterrata

strada sterrata

Paratoia h = 1.20 m
Dim. 1.20x1.50 m

Barriera stradale di sicurezza a due fasce con corrimano
pedonale: certificata secondo uni en iso 1317 per la
classe H2 bordo ponte, rivestimento in legno lamellare

Barriera stradale di sicurezza a due fasce con corrimano
pedonale: certificata secondo uni en iso 1317 per la
classe H2 bordo ponte, rivestimento in legno lamellare

Guarnizione idroespansiva a sezione
rettangolare 20x10 mm minimo,
da fissare lungo l'intero perimetro
esterno del manufatto prefabbricato

Elemento prefabbricato
a sezione circolare
o rettangolare

Manufatto in c.a.
gettato in opera

Manufatto in c.a.
gettato in opera

Paratoia h = 1.20 m
Dim. 1.20x1.50 m

SCATOLARE GIUNTO MASCHIO
(senza guarnizione)

SCATOLARE GIUNTO FEMMINA
(con guarnizione posizionata)

FASI DI POSIZIONAMENTO GUARNIZIONE BUTILICAFASI DI ASSEMBLAGGIO SCATOLARI

lato INTERNO

lato ESTERNO

Fascia in Liner di POLIETILENE ad alta
densità HDPE su giunti maschio femmina

PARTICOLARE SALDATURA GIUNTO

PARTICOLARE COSTRUTTIVO DELLA TENUTA IDRAULICA
NELLA GIUNZIONE TRA ELEMENTI IN CLS PREFABBRICATI

E STRUTTURE GETTATE IN OPERA
Scala 1:20


